BUREAU OF INDIAN STANDARDS SROL, CHENNAI

Our Ref: SROL/Chemical 19/06/2018

Subject: Status of samples in Chemical section, SROL

1. Due to accumulation and pendency of samples, the following samples may not be sent for chemical testing to SROL

S.NO.	ISS	Product	Туре	Period of Non-acceptance
01	14543	Packaged Drinking Water	All	Till further orders

2. The Samples of Cement as per IS 269, IS 1489, IS 455, IS 8042, Skimmed Milk Powder as per IS 13334 (Part 1& Part 2), Milk Powder as per IS 1165, Iodized & Refined Iodized Salt as per IS 7224, UPVC Pipes as per IS 4985, Silver as per IS 2112 may be rushed for chemical testing to SROL.

OIC (Chemical)

Head, SROL

Head, LPPD

All ROs/BOs/Labs/CMD-I/CMD-II/CMD-III

Head, ITS, BIS HQs: with a request to upload the circular on BIS intranet pleas

भारतीय मानक ब्यूरो

दिषण क्षेत्रीय प्रयोगशाला

संदभाः दक्षेप्रका /रसायन 19/06/2018

विषय: रासायनिक विभाग , SROL, में नमूने की स्थिति

1.नमूने की प्रकृति और लंबित नमूने को देखते हुए यह अनरोधु है कि निम्नलिखित उल्लेखित नमूने को दक्षिण क्षेत्रिय प्रयोगशाला कार्यालय में रासानिक परीक्षण हेतु ना भेजा जाय।

क्रम सं	आईएस संख्या	उत्पाद	प्रकार/आकार	गैर स्वीकृति की अवधि
1	14543	Packaged Drinking Water	सब	आगे के आदेश तक

2. **IS 269**, **IS 1489**, **IS 455**, **IS 8042** के अनुसार सीमेंट के नमूने, **IS 13334 (Part 1 & part 2)** के अनुसार स्किम्ड मिल्क पाउडर, **IS 1165** के अनुसार मिल्क पाउडर, **IS 7224** के अनुसार आयोडीच्ड और परिष्कृत आयोडीनयुक्त नमक , IS 4985 के अनुसार upvc पाइप्स, **IS 2112** के अनुसार Silver नमूने को एसआरएल को रासायनिक परीक्षण के लिए पहुंचाया जा सकता है।

प्रभारी अधिकारी (रसायन)

प्रमखु , दिषण क्षेत्रीय प्रयोगशाला

प्रमुख , एलपीपीडी

सभी क्षेत्रीय कार्यालय/शाखा कार्यालय/प्रयोगशाला/सीएमडी-1/सीएमएन-॥/सीएमडी-॥।

प्रमुख, आईटीएस, भा मा ब्यूरो, मुख्यालय: परिपत्र को भा मा ब्यूरो के इंट्रानेट पर अपलोड हेतु अनुरोध